
Comune di Cervignano del Friuli - Determinazione n. 253 del 28/03/2013  Tipo Atto: DAD 

 
C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  

PROVINCIA DI UDINE 
________________________ 

Determinazione 
 
 
Proposta nr. 8 Del 28/03/2013  - Determinazione nr. 253 Del 28/03/2013   Servizio Demografico 

 
OGGETTO: Elezioni regionali e provinciali 21 e 22 aprile 2013. Delimitazione ed assegnazione 
degli spazi per le affissioni di propaganda elettorale  
 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ELETTORALE 
 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 44 dd. 20/03/2013, relativa alla determinazione 
degli spazi destinati alle affissioni di materiale di propaganda elettorale; 

 
VISTA la legge regionale, art. 73 comma 1,  e successive modificazioni, in ordine agli spazi per 
la propaganda elettorale; 

VISTE le disposizioni  del Servizio Elettorale della Regione FVG; 
 
VISTA la comunicazione dd. Servizio Elettorale della Regione FVG dd. 27/03/2013 e dd. 
28/03/2013 per l’assegnazione degli spazi di propaganda con contestuale assegnazione di 
numero d’ordine definitivo per le elezioni regionali e per le elezioni provinciali; 

VISTO lo Statuto Comunale e successive modificazioni ; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 
18.08.2000, n.267; 

 

DETERMINA 

 

1) di ripartire lo spazio dedicato alle elezioni regionali, aventi le dimensioni di metri 2 
di altezza per metri 1 di base, provvedendo alla loro numerazione da sinistra verso 
destra, e di assegnare le singole sezioni come segue secondo l’ordine di 
assegnazione delle candidature ammesse, risultante dal sorteggio effettuato 
dall’Ufficio centrale regionale in data 22 marzo 2013 

 



Comune di Cervignano del Friuli - Determinazione n. 253 del 28/03/2013  Tipo Atto: DAD 

Numero di assegnazione  Candidato Presidente e gruppi di liste ammessi 

1 Franco Bandelli (candidato Presidente) 

2 Un’altra Regione 

3 Saverio Galluccio (candidato Presidente) 

4 Movimento 5 stelle 

5 Renzo Tondo (candidato Presidente) 

6 La Destra  

7 Autonomia Responsabile 

8 Partito Pensionati 

9 Unione di Centro 

10 Popolo della libertà per Tondo Presidente 

11 Lega Nord 

12 Debora Serracchiani (candidato Presidente) 

13 Partito Democratico 

14 Slovenska Skupnost 

15 Sinistra Ecologia Libertà 

16 Italia dei Valori 

17 Cittadini per Debora Serracchiani Presidente 

 

 

2) di ripartire lo spazio dedicato alle elezioni provinciali, aventi le dimensioni di metri 
2 di altezza per metri 1 di base, provvedendo alla loro numerazione da sinistra verso 
destra, e di assegnare le singole sezioni come segue secondo l’ordine di 
assegnazione delle candidature ammesse, risultante dal sorteggio effettuato 
dall’Ufficio centrale regionale in data 22 marzo 2013 

Numero di assegnazione Candidato Presidente e gruppi ammessi 

1 Pietro Fontanini (Candidato Presidente) 

2 Partito della Libertà – Berlusconi Presidente 

3 Unione di Centro 



Comune di Cervignano del Friuli - Determinazione n. 253 del 28/03/2013  Tipo Atto: DAD 

4 Lega Nord – padania 

5 Partito Autonomista Friulano 

6 Fratelli d’italia – La Destra 

7 Andrea Simone Lerussi (candidato Presidente) 

8 La Sinistra 

9 Sinistra Ecologia Libertà 

10 Partito democratico 

11 Chiudiamo la Provincia – Scelta Adesso 

12 Massimo Brini (Candidato Presidente) 

13 Un’altra Regione 

14 Federico Simeoni (Candidato Presidente) 

15 Front Furlan 

 
 

3)  DI DARE ATTO  che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune. 

 

oooOooo 
 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 

Ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 (“Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali”), si attesta la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione  amministrativa sulla 
presente determinazione. 

Cervignano del Friuli, 28/03/2013 

  

 

 Il Responsabile del Settore 
 - Ilva SANTAROSSA 
 


